Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista
Estado de Sao Paulo

CERTIDAO DE APOSTILAMENTO N° 022/2019

Ao Termo de Colaboragac n® 022/2018,
celebrado entre o Municipio da Estancia

Turistica de Paraguagu Paulista, por

~ intermeédio do Departamento Municipal de
Educagio, Cultura, Esporie e Lazer e a
Associacao de Pais e Mestres (APM) da
EME! PROF2. MARILDA DE LIMA VITOR
FARIA, visando manutengio e
conservacao de prédios municipais €
equipamentos das escolas da Rede
Municipal de Ensino (PROQJETO
ZELADORIA).

Pelo presente instrumento, na melhor forma de direito, os abaixo-assinados, de um
lado o MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PAULISTA,
pessoa juridica de direito publico inscrita no CNPJ/MF sob o n® 44.547 305/0001-93,
com pago municipal (sede proviséria) na Rua Polidoro Simées, 533, Jardim Ténis
Clube, CEP 197000-000, Paraguagu Paulista, Estado de Sac Paulo, neste ato
representado pela Prefeita, ALMIRA RIBAS GARMS, RG n® 5.878.173-0 SSP/SP,
CPF n°. 110.722.998-79, residente & domiciliada na Avenida Paraguacu, 784, Bairro
Centro, CEP 18.700-000, Municipio Paraguagu Paulista, Estado de Sao Paulo,
doravante designado MUNICIPIO, por intermédio do(a) DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE EDUCAGCAO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, neste ato
representado(a) pelo(a) Diretora, ELZA ARNELAS PACHECO, RG n® 4.374.911-2
S8P/SP e CPF n° 409.170.378-04, residente e domiciliado(a) na Avenida
Paraguagu, n® 927, Bairro Centro, CEP 19.700-000, Municipio Paraguagu Paulista,
Estado de S&o Paulo, doravante designado{a) DEFARTAMENTO, e de outro lado,
o(a) ASSOCIACAC DE PAIS E MESTRES (APM) DA EMEI PROF2. MARILDA DE
LIMA VITOR FARIA, inscrita no CNPJ sob o n®. 05.168.894/0001-47 com sede na
Avenida Brasil, 1914, Telefone (18) 3362-3623, E-mail
marilda.faria@eparaguacu.sp.gov.br, Bairro Vila Athayde, CEP 19700-000,
Municlplo Paraguacu Paulista, Estado de S&ao Paulo, neste ato representada pelo(a)
Diretor Executivo, KARINA DUARTE BUSON, RG n® 28.585.835-x SSP/SP e CPF n°
258,687.218-18 residente e domiciliado(a) na Rua Tokow Yamada, 778, Bairro
Jardim Bela Vista, CEP 19700-000, Municipio de Paraguagu Paulista, Estado de Sao
Paulo, doravante designada OSC PARCEIRA, resolvem firmar o presente Termo de
Colaboragéo, com fundamento na Lei Federal n® 13.019, de 31 de Julho de 2014, e
alteragdes, Lei de Diretrizes Orgamentarias, Lei Orgamentaria Anual, Lei Municipal
n® 3.189, de 9 de margo de 2018, Decreto Municipal n°® 6.271, de 13 de margo
de 2018, e Decreto Municipal n® 6.090, de 16 de fevereiro de 2017, nos termos do
Processo Administrativo n® 1583/2018, resolvem firmar a presente Certidao de
Apostilamento: '
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paullsta
Estado de Sao Paulo
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CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Apostilamente do Termo de Colaboracéo n® 022/2018, no gue se refere a
utihizacdo de rendimentos de aplicagbes financeiras ou de saldos porventura
existentes antes do término da execugdo da parceria, conforme Memorando n°
003/2019, de 14 de janeiro de 2019, da dirigente do DEPARTAMENTO.

1.1.1. Fica a OSC PARCEIRA autorizada a utilizar os rendimentos de aplicagtes
financeiras ou saldos porventura existentes acumulados até 31 de dezembro de
2018 e também os acumulados até o término da vigéncia do termo de colaboracao,
no exercicio de 2019,

CLAUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAGAOD

2.1. Ficam rafificadas as demais Clausulas e condigées do termo de colaboracao de
origem.

CLAUSULA TERCEIRA — DA PUBLICAGAO

3.1. O presente instrumento devera ser publicado, por extrate, no veicule local de
publicagdo dos atos municipais, no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da data de sua
assinatura.

3.2. E, por estarem as partes justas e contratadas, firmam a presente Certidao de
Apostilamento em 2 (duas) vias de Igual teor e forma para um unico efeito na
presenca de duas testemunhas, abaixo -assinadas, para que produza seus efeitos
legais, sendo a seguir arquivado em ordem numérica de acordo com a Legislagéo
Municipal em vigor.

Estancia Turistica de Paraguacu Paulista-SP, 14 de janeiro de 2018.

ALMIRA RIBAS
Prefeita

ELZA ARNELAS PACHECO
Diretora do Departamento Municipal de Educagao, Cultura, Esporte e Lazer
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Prefeitura Munécipal'da'Estﬁncia Turistica de Paraguacgu Paulista

Cettiddo de Apostilamento n® 022/ 2019

Estado de Sao Paulo

KARINA DUARTE BUSON %ﬁg&?fﬁﬂﬁﬁzﬁn

Diretor Executivo
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica da Paragiagy Paulista - CNPJ n° 44,547 308/0001-93
{Sede Provisdria) Rua Polidoro Simées, 533, Jardim Ténis Clube CEF 18700-00D
Faone: (1B8)2351-8100 E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov. b
Estincia Turistica de Paraguagu Paulista - SP



Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacgu Paulista
Estado de Sao Paulo

ANEXO RP-12 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
TERMO DE CIENCIA E DE NOTIFICACAO
TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO

PﬁR(I;ﬁDIENTIDADE PUBLICO(A): Municipio da Estancia Turistica de Paraguacu
aulista

ORGANIZACAQ DA SOCIEDADE GIVIL PARCEIRA; Associagéo de Pais e Mestres
da EMEI PROF?. MARILDA DE LIMA VITOR FARIA

TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO N°(DE DRIGEM} 022/2018

OBJETO: Manutengdo e conservagido de prédios municipais e equipamentos das
escolas da Rede Municipal de Ensino (PROJETO ZELADORIA).

ADVOGADO(S)/N® OAB. (")

Felo presente TERMO, nds, abaixo identificados: .

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estara sujeito a analise e julgamento pelo Tribunal de
Contas do Estado de S&o Paulo, cujo tramite processual ocorrera pelo sistema
eletrénico;

b) poderemos ter acesso ac processo, tendo vista e extraindo cépias das
manifestagbes de interesse, Despachos e Decis6es, mediante regular
cadastramento no Sistema de Processo Eletrénico, conforme dados abaixo
indicados, em consonancia com o estabelecido na Resolugdo n® 01/2011 do TCESP;
c) além de disponiveis no processo eletrénico, todos os Despachos e Decisées que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serdo publicados no
Diario Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas
do Estado de Sao Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n®
709, de 14 de janeiro de 1893, iniciando-se, a pariir de entdo, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Cédigo de Processo Civil;

d) Qualguer alteragdo de enderego — residencial ou eletrénico — ou telefones de
contato devera ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos per NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento flnai e consequente
publicacao;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber

LOCAL e DATA: Paraguagu Paulista-SP, 14 de janeiro de 2019.
Prefeitura Municipal da Estancia Turisfica de Paraguagu Paulista - GNP i 44547 305/0007T-83
{Sede Provisdda) Rua Palidoro Simdes; 533, Jardim Ténls Clube CEP 18700-000
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Sao Paulo

GESTOR DO ORGAO PUBLICO PARCEIRO:

Nome e cargo: Almira Ribas Garms — Prefeita

CPF: 110.722.998-79 RG: 5.878.173-0

Data de Nascimento: 24/06/1942

Endereco residencial completo: Avenida Paraguagu, 784, Centro.
E-mail institucional: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br

E-mail pessoal: almiragarms@hotmail.com

Telefone: (18) 3361-9100 '

Assinatura; _N\Cn—"" —

Respcnsﬁfﬁ}s q%assmaram o ajuste:

' PELO ORGAO PUBLICO PARCEIRO: |

Nome e cargo: Elza Amelas Pacheco — Diretora do Departamento Municipal de
Educacio, Cultura, Esporte e Lazer

CPF: 409.170.378-04 RG: 4374911-2

Data de Nascimento: 11/04/1949 _

Enderego residencial completo: Av. Paraguacu, 927, Centro.

E-mail institucional: elza pacheco@eparaguacu.sp.gov.br

E-mail pessoal: elza.pacheco@uol gom.be—~

Telefone: (18) 3361-8440 % é

Assinatura: L :

PELA ENTIDADE PARCEIRA:

Nome e cargo: Karina Duarte Buson - Diretor Executivo

CPF: 258.587.218-18 RG; 28.585.835-x SSP/SP

Data de Nascimento: 12/05/76

Endereco residencial completo: Rua Tokow Yamada, 778, Bairro Jardim Bela Vista,
Paraguacu Paulista .

E-mail institucional: marilda.faria@eparaguacu.sp.gov.br

E-mail pessoal:
Telefone: (/L) 96/s - 385Y |
Assinatura; e dfiie Siom

{*) Facultativo. Indicar quando j& constituido, informando, inclusive, o enderego eletrbnico.

Prefeltura Municipal da Estancia Turistica da Paraguagu Paulista - GNP r®, 44,547 305/0001-93
‘(Sede Provisona) Rua Polidore Simaes. 533, Jardion Ténis Clube CER 18700-000
Fone: (18)3361-8100 E-mail: gabinete@eparaguacu sp.gav.br
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Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de Séo Paulo
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ANEXO |

Prefaliura Municipal da Estincia Turistica de Paraguagy Paullsta - CNPJ n®. 44,547 305/0001-53
(Sede Prowvisoria) Rua Folidoro Simdas; 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000
Fone: (18)32361-9100  E-mall gabinete@eparaguacy.sp.gov.br
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Prefe:tura Municipal da Esténcia Turistica de Paraguagu Paulista
" Estado de 530 Pauio

Departamentn de Cultura, Educagdo, Esportes e Lazer

MEMO 003/19

Pareguagu Paulista, 14 de janeiro de 2019

Sra. Almira Ribas Garms LB |
Prefeita- Municipal '

~Ref: Programa Zelodoria — rendimentos de aplicogdes financeiras

“Solicitamos Certiddo de Apostilamento para utilizagdo de fendimentos —::Ie aplicagdes financelras ou de
" saldos porventura existentes antes do término da execugéﬂ da parceria e também os acumuiados até o
términe da vigéneia do termo de colaborago, no exercicio de 2019.

Atenciosamente,

Eiza Arnelas Pacheco.
Diretora do Departamento de
Cultura, Educacdo, Esportes ¢ Lazer

Rua: XY de Novembro 714 —Centen Tel: (187 3361 3440
‘e-mail; esportef@eparaguacusp.govibe



APM da EMEI Prof*. Marilda de Lima Vitor Faria

‘Paraguacu Paulista, 03 de dezembro de 2018.

Rute Gercino A |
Gestora do Projeto Zeladoria
Departamento de Educacio

Tendo em vista gue a APM da EMEI Prof2. Marilda de Lima Vitor Faria possui na conta
de aplicacdo financeira o rendimento acumulado até o dia 30/11/2018 o valor de R30,62
{sessenta e dois centavos) solicito a utilizagao no objeto da parceria, inclusive os rendimentos

= i
gue ocorrerdo até o final da vigéncia da parceria. .

A desecinf T DAL

Karina Duarte Buson

Av. Brasil, 1914- Vila Athaide
Paraguacu Paulista - SP



